Baureihe TPC
2/2- und 3/2-Wege-Ventil,
TPC Series
2/2-way and 3/2-way valve
1
Seit über 30 Jahren werden von AIRTEC Controls GmbH die ROCKY Produkte
vertrieben und weltweit eingesetzt.
Präzise Fertigungsmethoden und hochwertige Materialauswahl garantieren höchste

2/2-Wege mit Stopfen
2/2-way with plug
TPC Ventil mit Gewindeanschluss, 2/2-Wege, NC
TPC valve, tapped, 2/2-way, NC
Bestell-Nr.
Model No.
DN
Gewindeanschluss*
Internal thread*
D OL L1 L2 H A1 A2
Hub
Stroke
Gewicht (kg)
Weight (kg)
TPC-2211-08BX 8 1/4 30 85 61,3 163,5 224,8 120 82 9,3 2,7
TPC-2211-10BX 10 3/8 30 85 64 163,5 227,5 120 82 9,3 2,7
TPC-2211-15BX 15 1/2 30 85 65,1 163,5 228,6 120 82 9,3 2,7
TPC-2211-20BX 20 3/4 38 110 84,8 193 277,8 139 100 12 4,3
TPC-2211-25BX 25 1 44 120 90,9 232 322,9 169 128 18 6,8
TPC-2211-32BX 32 1 1/4 55 145 112,6 250 362,6 185 142 20 9,8
TPC-2211-40BX 40 1 1/2 62 150 115,6 302 417,6 211 170 23 16
TPC Ventil mit Gewindeanschluss, 3/2-Wege, NC
TPC valve, tapped, 3/2-way, NC
Bestell-Nr.
Model No.
DN
Gewindeanschluss*
Internal thread*
D OL L1 L2 H A1 A2
Hub
Stroke
Gewicht (kg)
Weight (kg)
TPC-2311-08BX 8 1/4 30 85 48,3 163,5 211,8 120 82 9,3 2,7
TPC-2311-10BX 10 3/8 30 85 48,3 163,5 211,8 120 82 9,3 2,7
TPC-2311-15BX 15 1/2 30 85 48,3 163,5 211,8 120 82 9,3 2,7
TPC-2311-20BX 20 3/4 38 110 66,3 193 259,3 139 100 12 4,3
TPC-2311-25BX 25 1 44 120 71,3 232 303,3 169 128 18 6,8
TPC-2311-32BX 32 1 1/4 55 145 91,3 250 341,3 185 142 20 9,8
TPC-2311-40BX 40 1 1/2 62 150 91,3 302 393,3 211 170 23 16
Steuerluft
pilot air
Entlüftungsbohrung
exhaust port

2/2-way and 3/2-way valve, tapped, normally open, stainless steel version
Abmessungen / Dimensions (mm)
TPC Ventil mit Gewindeanschluss, 2/2-Wege, NO
TPC valve, tapped, 2/2-way, NO
Bestell-Nr.
Model No.
DN
Gewindeanschluss*
Internal thread*
D OL L1 L2 H A1 A2
Hub
Stroke
Gewicht (kg)
Weight (kg)
TPC-2221-08BX 8 1/4 30 85 61,3 163,5 224,8 120 82 9,3 2,7
TPC-2221-10BX 10 3/8 30 85 64 163,5 227,5 120 82 9,3 2,7
TPC-2221-15BX 15 1/2 30 85 65,1 163,5 228,6 120 82 9,3 2,7
TPC-2221-20BX 20 3/4 38 110 84,8 193 277,8 139 100 12 4,3
TPC-2221-25BX 25 1 44 120 90,9 232 322,9 169 128 18 6,8
TPC-2221-40BX 40 1 1/2 62 150 115,6 302 417,6 211 170 23 16
TPC Ventil mit Gewindeanschluss, 3/2-Wege, NO
TPC valve, tapped, 3/2-way, NO
Bestell-Nr.
Model No.
DN
Gewindeanschluss*
Internal thread*
D OL L1 L2 H A1 A2
Hub
Stroke
Gewicht (kg)
Weight (kg)
TPC-2321-08BX 8 1/4 30 85 48,3 163,5 211,8 120 82 9,3 2,7
TPC-2321-10BX 10 3/8 30 85 48,3 163,5 211,8 120 82 9,3 2,7
TPC-2321-15BX 15 1/2 30 85 48,3 163,5 211,8 120 82 9,3 2,7
TPC-2321-20BX 20 3/4 38 110 66,3 193 259,3 139 100 12 4,3
TPC-2321-25BX 25 1 44 120 71,3 232 303,3 169 128 18 6,8
TPC-2321-40BX 40 1 1/2 62 150 91,3 302 393,3 211 170 23 16
Entlüftungsbohrung
exhaust port
Steuerluft
pilot air

Baureihe TPC
2/2- und 3/2-Wege-Ventil, Flanschanschluss, normal geschlossen, Edelstahlausführung
TPC Series
2/2-way and 3/2-way valve, flange, normally closed, stainless steel version
8
Abmessungen / Dimensions (mm)
TPC Ventil mit Flanschanschluss, 2/2-Wege, NC
TPC valve, with flange, 2/2-way, NC
Bestell-Nr.
Model No.
DN R d OL (DIN) OL (ANSI) OL (JIS) L1 L2 H A1 A2
Hub
Stroke
Gewicht (kg)
Weight (kg)
TPC-2212-15D*B**XY 15 1/2 13 130 140 146 65,1 163,5 228,6 120 82 9,3 4,1
TPC-2212-20D*B**XY 20 3/4 19 150 150 146 84,8 193 277,8 139 100 12 6
TPC-2212-25D*B**XY 25 1 25 160 170 167 90,9 232 322,9 169 128 18 9,7
TPC-2212-32D*B**XY 32 1 1/4 32 180 190 190 112,6 250 362,6 185 142 20 13,7
TPC-2212-40D*B**XY 40 1 1/2 40 200 200 190 115,6 302 417,6 211 170 23 18,8
TPC Ventil mit Flanschanschluss, 3/2-Wege, NC
TPC valve, with flange, 3/2-way, NC
Bestell-Nr.
Model No.
DN R d OL (DIN) OL (ANSI) OL (JIS) L1 L2 H A1 A2
Hub
Stroke
Gewicht (kg)
Weight (kg)
TPC-2312-15D*B**XY 15 1/2 13 130 140 146 48,3 163,5 211,8 120 82 9,3 4,1
TPC-2312-20D*B**XY 20 3/4 19 150 150 146 66,3 193 259,3 139 100 12 6
TPC-2312-25D*B**XY 25 1 25 160 170 167 71,3 232 303,3 169 128 18 9,7
TPC-2312-32D*B**XY 32 1 1/4 32 180 190 190 91,3 250 341,3 185 142 20 13,7
TPC-2312-40D*B**XY 40 1 1/2 40 200 200 190 91,3 302 393,3 211 170 23 18,8
* Auch als Version A mit ANSI-Flansch oder J mit JIS-Flansch verfügbar. ** Auch als Version N mit NPT-Gewinde oder P mit PT-Gewinde verfügbar (auf Anfrage).
* Also avilable as version A with ANSI flange or J with JIS flange. ** Also avilable as version N with NPT thread or P with PT thread (on request, no stock item).
Abmessungen DIN-Flansch
Dimensions for DIN flange

Baureihe TPC
2/2- und 3/2-Wege-Ventil, Flanschanschluss, normal geschlossen, Edelstahlausführung
TPC Series
2/2-way and 3/2-way valve, flange, normally closed, stainless steel version
10
Abmessungen / Dimensions (mm)
TPC Ventil mit Flanschanschluss, 3/2-Wege, NC
TPC valve, with flange, 3/2-way, NC
Bestell-Nr.
Model No.
DN R d OL (DIN) OL (ANSI) OL (JIS) L1 L2 H A1 A2
Hub
Stroke
Gewicht (kg)
Weight (kg)
TPC-2313-15D*B**XY 15 1/2 13 130 140 146 140 163,5 303.5 120 82 9,3 4,5
TPC-2313-20D*B**XY 20 3/4 19 150 150 146 140 193 333 139 100 12 6,5
TPC-2313-25D*B**XY 25 1 25 160 170 167 140 232 372 169 128 18 9,2
TPC-2313-32D*B**XY 32 1 1/4 32 180 190 190 140 250 390 185 142 20 13,5
TPC-2313-40D*B**XY 40 1 1/2 40 200 200 190 175 302 477 211 170 23 21,5
* Auch als Version A mit ANSI-Flansch oder J mit JIS-Flansch verfügbar. ** Auch als Version N mit NPT-Gewinde oder P mit PT-Gewinde verfügbar (auf Anfrage).
* Also avilable as version A with ANSI flange or J with JIS flange. ** Also avilable as version N with NPT thread or P with PT thread (on request, no stock item).
Abmessungen DIN-Flansch
Dimensions for DIN flange

18
12
Baureihe TPC
3/2-Wege-Ventil, Flanschanschluss, normal offen, Edelstahlausführung
TPC Series
3/2-way valve, flange, normally open, stainless steel version
TPC Ventil mit Flanschanschluss, 2/2-Wege, NO
TPC valve, with flange, 2/2-way, NO
Bestell-Nr.
Model No.
DN R d OL (DIN) OL (ANSI) OL (JIS) L1 L2 H A1 A2
Hub
Stroke
Gewicht (kg)
Weight (kg)
TPC-2222-15D*B**XY 15 1/2 13 130 140 146 65,1 186 251,1 120 82 9,3 4,1
TPC-2222-20D*B**XY 20 3/4 19 150 150 146 84,8 220 304,8 139 100 12 6
TPC-2222-25D*B**XY 25 1 25 160 170 167 90,9 249 339,9 169 128 18 9,7
TPC-2222-40D*B**XY 40 1 1/2 40 200 200 190 115,6 330 445,6 211 170 23 18,8
TPC Ventil mit Flanschanschluss, 3/2-Wege, NO
TPC valve, with flange, 3/2-way, NO
Bestell-Nr.
Model No.
DN R d OL (DIN) OL (ANSI) OL (JIS) L1 L2 H A1 A2
Hub
Stroke
Gewicht (kg)
Weight (kg)
TPC-2322-15D*B**XY 15 1/2 13 130 140 146 48,3 186 234,3 120 82 9,3 4,1
TPC-2322-20D*B**XY 20 3/4 19 150 150 146 66,3 220 286,3 139 100 12 6
TPC-2322-25D*B**XY 25 1 25 160 170 167 71,3 249 320,3 169 128 18 9,7
TPC-2322-40D*B**XY 40 1 1/2 40 200 200 190 91,3 330 421,3 211 170 23 18,8
* Auch als Version A mit ANSI-Flansch oder J mit JIS-Flansch verfügbar. ** Auch als Version N mit NPT-Gewinde oder P mit PT-Gewinde verfügbar (auf Anfrage).
* Also avilable as version A with ANSI flange or J with JIS flange. ** Also avilable as version N with NPT thread or P with PT thread (on request, no stock item).
Abmessungen DIN-Flansch
Dimensions for DIN flange

14
Baureihe TPC
3/2-Wege-Ventil, Flanschanschluss, normal offen, Edelstahlausführung
TPC Series
3/2-way valve, flange, normally open, stainless steel version
Abmessungen / Dimensions  (mm)
TPC Ventil mit Flanschanschluss, 3/2-Wege, NO
TPC valve, with flange, 3/2-way, NO
Bestell-Nr.
Model No.
DN R d OL (DIN) OL (ANSI) OL (JIS) L1 L2 H A1 A2
Hub
Stroke
Gewicht (kg)
Weight (kg)
TPC-2323-15D*B**XY 15 1/2 13 130 140 146 140 186 326 120 82 9,3 5,0
TPC-2323-20D*B**XY 20 3/4 19 150 150 146 140 220 360 139 100 12 7,0
TPC-2323-25D*B**XY 25 1 25 160 170 167 140 249 389 169 128 18 9,7
TPC-2323-40D*B**XY 40 1 1/2 40 200 200 190 175 330 505 211 170 23 22,0
* Auch als Version A mit ANSI-Flansch oder J mit JIS-Flansch verfügbar. ** Auch als Version N mit NPT-Gewinde oder P mit PT-Gewinde verfügbar (auf Anfrage).
* Also avilable as version A with ANSI flange or J with JIS flange. ** Also avilable as version N with NPT thread or P with PT thread (on request, no stock item).
Abmessungen DIN-Flansch
Dimensions for DIN flange